
1 

 

Vysvětlení, doplnění nebo změna zadávací dokumentace č. 1 

Veřejná zakázka  „II/321 Černíkovice – Domašín, obchvat“ v rámci projektu „Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ 

Spisová značka CIRI/2019/574 

Zadavatel Královéhradecký kraj, IČO 70889546, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 

03 Hradec Králové 

Způsob zadání veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném řízení v nadlimitním 

režimu dle § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel vysvětluje, doplňuje či mění zadávací dokumentaci dle § 98 a § 99 zákona na základě 

předchozí žádosti dodavatele a z vlastního podnětu. 

Dotaz č. 1 

Po prostudování uveřejněné zadávací dokumentace na výše uvedenou veřejnou zakázku žádáme 

zadavatele o uveřejnění kompletní projektové dokumentace. V součástí uveřejněné PD není dokladová 

část, inženýrsko geologický průzkum atd. 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel součástí tohoto dokumentu uveřejňuje dokladovou část a inženýrsko-geologický 

průzkum. Obě přílohy jsou součástí aktualizované přílohy č. 5 zadávací dokumentace – 

projektová dokumentace s výkazem výměr. Z důvodu datové velikosti je soubor nově rozdělen 

na dvě části. První část obsahuje projektovou dokumentaci s výkazem výměr, druhá část pak 

obsahuje výsledky inženýrské činnosti. 

Dotaz č. 2 

Rovněž jsme nikde nenašli smlouvu o provedení přeložky SO 401 Přeložka sdělovacího vedení. 

V dnešní době bývá obvyklé, že přeložku vedení CETIN si zajišťuje sám objednatel na základě smlouvy 

o provedení přeložky. Proto se tedy ptáme, zda má být tento stavební objekt uchazečem oceněn? 

Odpověď na dotaz č. 2 

Zadavatel odstranil stavební objekt (SO) 401 z realizace veřejné zakázky. Zadavatel součástí 

tohoto dokumentu uveřejňuje změněný soupis prací s výkazem výměr, který je součástí 

aktualizované přílohy č. 5 zadávací dokumentace – projektová dokumentace s výkazem výměr. 

Z důvodu datové velikosti je soubor nově rozdělen na dvě části. 

Dotaz č. 3 

V souvislostí se soutěží na stavbu „II/321 Černíkovice – Domašín, obchvat“ bychom chtěli informovat o 

následující skutečnosti. V soupisu prací pro ocenění je stavební objekt SO 401 Přeložka sdělovacího 

kabelu. Při dotazu na vlastníka daného sdělovacího kabelu (CETIN) v souvislosti s oceněním tohoto 

objektu, bylo sděleno vlastníkem tohoto zařízení, že cenovou nabídku nepošle. Důvodem je ta 

skutečnost, že jako výhradní majitel této sítě pak přeložky provádí pouze a přímo se Zadavatelem 

stavby. Navíc součástí odpovědi je i odkaz na další nutnosti v souvislosti s touto přeložkou např. ohledně 



2 

 

geometrického plánu a vkladů da KN. Proto se ptáme, zda je správně, že součástí soutěže je objekt SO 

401? 

Odpověď na dotaz č. 3 

Objekt SO 401 není součástí soutěže. Dále viz odpověď na dotaz č. 2.  

Dotaz č. 4 

Další dotaz je v souvislosti s položkami č. 113338 ODSTRAN2N9 PODKL. ZPEVNĚNÝCH PLOCH S 

ASFALT. POJIVEM, ODVOZ DO 20 KM a č. 113728 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH 

ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 20 KM. V souvislosti s oceněním těchto položek Vás žádáme o informaci, 

zda-li je možné považovat znovuzískanou asfaltovou směs v těchto položkách za vedlejší produkt v 

souladu s vyhláškou č. 130/2019 Sb. (Vyhláška o kritériích, při jejíž splnění je asfaltová směs vedlejším 

produktem nebo přestává být odpadem), a to podle §3, odstavec (2) této vyhlášky. V případě, že 

zadavatel nemůže doložit kvalitativní třídu znovuzískané asfaltové směsi podle uvedeného § a odstavce 

vyhlášky, žádáme Zadavatele o doložení vzorkování a zkoušení těchto asfaltových směsí v souladu s 

citovanou vyhláškou. 

Odpověď na dotaz č. 4 

S ohledem na změny provedené vyhláškou č. 130/2019 Sb., o kritériích, při jejichž splnění je 

asfaltová směs vedlejším produktem nebo přestává být odpadem (dále také jako „vyhláška“) 

zadavatel k předmětným položkám doplňuje následující. 

Odborným odhadem zpracovatele projektu se stanoví, že 75 % znovuzískané asfaltové směsi 

bude považováno za směs kvalitativní třídy ZAS-T3 dle článku 3 odst. 2 vyhlášky. Zbylá část 

znovuzískané směsi dle odhadu nesplní kritéria, podle kterých by ji bylo možné považovat za 

vedlejší produkt ve smyslu vyhlášky a bude uložena jako odpad 

V návaznosti na výše uvedené došlo k doplnění soupisu prací s výkazem výměr o položky 

zohledňující tento stav v souladu s předmětnou vyhláškou. Výkaz výměr je součástí 

aktualizované přílohy č. 5 zadávací dokumentace – projektová dokumentace s výkazem výměr. 

Z důvodu datové velikosti je soubor nově rozdělen na dvě části. 

 

Místo a lhůta pro podání nabídek 

Vzhledem k povaze změny zadávací dokumentace zadavatel přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek. 

Lhůta pro podání nabídek nově končí dne 4. 9. 2019 v 10:00 hodin. 

Místo podání nabídek se nemění a je platné dle zadávacích podmínek. 

Za zástupce zadavatele na základě pověření 
 
 

V Hradci Králové dne 15. 8. 2019 

 
Centrum investic, rozvoje a inovací 


		2019-08-15T15:50:11+0200
	Mgr. Jan Baše




